XXIII Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS
Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-20

"Adquisicion de Vehiculos y Maquinaria para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California"

JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 13:15 horas del dia 18 de Noviembre de 2020, se
reunieron en la Sala de juntas del Departamento de Recursos Materiales, sita en el primer piso del
edificio del Ayuntamiento de Mexicali en el Centro Civico y Comercial de esta Ciudad, los integrantes del
‘Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios” del XXIII Ayuntamiento de
Mexicali, Baja California, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones
correspondiente a la Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-20, referente a la

"Adquisicidon de Vehiculos y Maquinaria para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California"

El C. Felipe de Jesus Gamboa Valdez, Jefe del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia
Mayor en suplencia del Oficial Mayor del XXIIl Ayuntamiento de Mexicali, B.C. y presidente del “Comité
de Adquisiciones” Juan José Pon Méndez, segun oficio de delegacién de facultades nimero OM-1545/ Fd
2020, de fecha 13 de noviembre de 2020, que se anexa en copia a la presente acta, da la bienvenid P //

los asistentes procediendo a pasar la lista de asistencia que tuvieron bien a firmar los pre:/gi/
informando que se encuentran la mayoria de los miembros del Comité de Adquisiciones, enla p ' de/

sus titulares o sus respectivos suplentes, de quienes se ha obtenido el oficio de designacion ép eﬁVa\

que se anexa al expediente de la presente Licitacion, por lo que existiendo Quérum Legal, los acuerdos \“‘\\\
gue aqui se tomen seran validos y legales, en terminos del Articulo 11, 39 y 40 del Reglament'g de :

Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexmah Baja N\
California. \)

Asi mismo, se indica que en fecha 17 de noviembre del presente, a las 13:00 horas vencid el plazo para

la recepcion de cuestionarios, indicando que se recibieron (3) cuestionarios en tiempo y forma de los

licitantes: /
AutoProductos Baja, S.A. de C.V. — 49
Autoproductos de Mexicali, S.A. de C.V. 9 \/
Automotores Frontera, S.A. de C.V.
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A continuacion, se procede a dar lectura a las notas aclaratorias formuladas por la convocante y
respuesta a los cuestionarios recibidos en tiempo y forma, mismas que se anexan a la presente acta, asi
mismo se solicita a los proveedores asistentes exhiban copia de comprobante de pago de bases a efecto
de que puedan formular preguntas durante el desarrollo de la presente junta en los términos del articulo
32 fraccién | del Reglamento de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios para el Estado de
Baja California y el punto 5.3 de las Bases de Licitacién, habiéndose formulado cuestionarios, en el

transcurso de esta Junta de Aclaraciones.

No habiendo otro punto que tratar y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes, a
continuacion, firman de conformidad el presente documento las personas que intervinieron en este acto

siendo las 13:36 horas del mismo dia en que se actla, agradeciendo a los miembros del “Comité de

Adquisiciones” su participacion.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA.

“EL PRESIDE T/’” 'L C/AL”U

FELIPED & AMBOA VALDEZ MAURVO ALBERT "IIII;I;ARREAL PARTIDA
En Representacion del Oficial Mayor En Representacion del Tesorero Municipal
del XXIII Ayuntamlento de Mexicali, B.C. del XXIII Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

JOCAL”

ENEYDA ELVIRA ESPINOZA ALVAREZ -

JOSE
Regidor Coordin ér de la Comision de Regidor Coordinador de la Comisién de Hacienda
Administracion Publica del XXIII Ayuntamiento de del XXIII Ayuntamiento de Mexicali, B.C.
Mexicali, B.C. //
\ /
“VYOCAL”
“SEC| ORGANd SOLICIT/ANTE /
\ \f\ \ I‘\\
bec ]
LUGY JANéT SING LINA NAYELI AMAD% RDMERO
En Representacion del Jefe del Departamento de  En representacion de AcIml tracmn Urbana
Recursos Materiales de Oficialia Mayor del XXIII | < XXIII Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

Ayuntamiento de Mexicali, B.C. \‘\\\\ ) \
\ I/
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JOSE MANUEL MA _
En Representacion Sjndico Procurador

del XIXIIl Ayuntamiento’de Mexicali. B.C.

\. |
g VITADOY
ORGANQ SOLICITANTE

Y

" \I" g
ETHELVINA GEORGINA CASTANEDA
CORODVA

En representacion dél Diré"ctor de Proteccion al
Ambiente del XXIIl Ayuntamiento de Mexicali, B.C

“INVITADO”

ALBERTO SANCHEZ TORRES

Presidente de la Camara Nacional de la Industria

de la Transformacion de Mexicali. B.C.
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“INVITADO”
ORGANO SOQLICITANTE

\ \

A\

FERNANDO EFRAIN MONTOYA LOPEZ
En representacién de la Directora de Obras
Publicas Municipales del XXIll Ayuntamiento de
Mexicali, B.C.

“INVITADO”
ORGANO SOLICITANTE

VICTOR DANIEL AMADOR BARRAGAN
Tesorero Municipal del XXIII Ayuntamiento de
Mexicali, B.C.

“INVITADO”

LIDIA GRANADOS PACHECO

Presidenta de la Camara Nacional de Comercio

Servicios y Turismo de Mexicali. B.C.




LICITANTES
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ANEXO 1

Lectura de Notas Aclaratorias y respuesta a cuestionarios de acuerdo al punto 5.1y 6.1 de las bases de la
presente Licitacion Puablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-19-20 respecto a la Adquisicion de
Vehiculos y Maquinaria para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California

NOTAS ACLARATORIAS

Nota Aclaratoria No 1: Respecto al punto 1.4 Plazo de entrega se informa a los licitantes participantes
que el plazo se modifica a lo siguiente: Dentro de los 10 dias naturales a partir de la emision de la orden
de compra para cada uno de los paquetes de las presentes bases.

RECEPCION DE CUESTIONARIOS EN TIEMPO Y
FORMA

LICITANTE: AUTOPRODUCTOS DE MEXICALI, SA DE CV

\

1-PREGUNTA: Anexo 1, Paquete 1, Aceptarian nuestra nueva unidad L200 GASOLINA 2.4L 4X2\
MODELO 2021, 4 PUERTAS, con un motor de 4 cilindros, Potencia de 126 HP, torque 143 Ibs pie,
Capacidad de carga de 1,060 Kg.?

RESPUESTA: No se acepta su propuesta. \ > / i

2-PREGUNTA: Anexo 1, Paquete 1, aceptarian un tiempo de espera de 20 dias naturales, una ve/r
entregada la orden de compra'?

RESPUESTA: Favor de apegarse a la nota aclaratoria no. 1 de la presente acta.
( ‘/

LICITANTE: AUTOPRODUCTOS BAJA SA DE CV ( k

1.- PREGUNTA: Entiendo que los requisitos del Anexo 1, son los minimos solicitado, es correcta mi
apreciacion?

RESPUESTA: El criterio uniforme de adjudicacion, sera en apego estricto a las presentes bases de

N\ Licitacion y en especifico a las caracteristicas técnicas de los bienes a suministrar, quedando claro qu,é "
\ cualquier valor agregado a dichos bienes sera susceptible de evaluacion.
JAN -

N\
\

2.- PREGUNTA: Anexo 1, Paquete 1, Aceptarian nuestra nueva unidad RAM 700 REGULAR CAB

’ Al
\

\

f \
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MODELO 2021, el cual cuenta con un motor de 4 cilindros 1.3L, Potencia de 94 HP, torque 98 Ibs-pie,
Capacidad de carga de 750Kg.
RESPUESTA: No se acepta su propuesta.

3.- PREGUNTA: Paquete 4. En sus dos partidas donde solicitan 4 unidades y 2 mas. Aceptarian nuestro
DODGE NEON SE MT MODELO 2020. Motor 1.4L, 4 cilindros, potencia 95 HP, torque 94LB-PIE, llanta
de refaccion compacta, contando con el resto de las caracteristicas solicitadas?

RESPUESTA: No se acepta su propuesta.

4.- PREGUNTA: Anexo 1, Paquete 4. En sus dos partidas donde solicitan 4 unidades y 2 mas. Aceptar.
Favor de aceptar una garantia de 2 afios / 40,000 kilémetros lo que ocurra primero?
RESPUESTA: No se acepta su propuesta.

5.- PREGUNTA: Anexo 1 Paquete 6. Aceptan nuestro DODGE NEON SE MT MODELO 2020. Motor
1.4L, 4 cilindros, potencia 95 HP, torque 94LB-PIE, llanta de refaccion compacta, contando con el resto de
las caracteristicas solicitadas?

RESPUESTA: No se acepta su propuesta.

6.-PREGUNTA: Anexo 1 Paquete 7. Partida No. 1, 2 vehiculos. Aceptan nuestro DODGE NEON SE MT
MODELO 2020. Motor 1.4L, 4 cilindros, potencia 95 HP, torque 94LB-PIE, contando con el resto de las
caracteristicas solicitadas?

RESPUESTA: No se acepta su propuesta.

7.-PREGUNTA: Anexo 1 Paquete 7. Partida No. 2, 1 vehiculo. Aceptan nuestro DODGE NEON
AUTOMATICO MODELO 2020. Motor 1.6L, 4 cilindros, potencia 110 HP, 2, Bolsas de aire frontales
(conductor y pasajero) contando con el resto de las caracteristicas solicitadas? \

RESPUESTA: No se acepta su propuesta. ( L

8.-PREGUNTA: Anexo 1, Paquete 1, Paquete 4, Paquete 5, Paquete 6, Paquete 7, Pue/\(pta/r

colores claros (Blanco, plata, grafito)?

RESPUESTA: Favor de apegarse a los colores solicitados en las bases de licitacion para cada
paquete.

9.-PREGUNTA: Anexo 1, Paquete 1, Paquete 4, Paquete 5, Paquete 6, Paquete 7. Referente al tleéo\
entrega aceptan 20 dias a partir de Fa orden de compra'? Favor de aceptar.
\J \

1.- PREGUNTA: SE PUEDE AMPLIAR PORFAVOR LOS TIEMPOS DE ENTREGA DE LAS ZNIDADES A
20 DIAS HABILES ;7

RESPUESTA: Favor de apegarse a la nota aclaratoria no. 1 de la presente acta.

LICITANTE: AUTOMOTORES FRONTERA SA DE CV

\
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RESPUESTA: Favor de apegarse a la nota aclaratoria no. 1 de la presente acta.

2.- PREGUNTA: SE PUEDE CAMBIAR FECHA DEL FALLO ECONOMICO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL
2020, YA QUE REQUERIMOS CAMBIO PARA QUE NOS GARANTIZEN PRECIOS DE LAS UNIDADES
Y POLIZAS DE SEGURO.

RESPUESTA: No se acepta su propuesta, favor de apegarse a las bases de licitacion.

3.-PREGUNTA: LAS POLIZAS DE SEGURO QUE SOLICITAN EN ALGUNOS PAQUETES, REQUIEREN
QUE SE INCLUYA EN LA FACTURA, O REQUIEREN FACTURA POR SEPARADO ;?
RESPUESTA: Que se incluya la pdéliza de seguro en la factura.

4.-PREGUNTA: EN EL PAQUETE NO.1 VEHICULO TIPO PICKUP CABINA REGULAR, NO VAN A
REQUERIR LA POLIZA DE SEGURO CON COBERTURA AMPLIA ;?
RESPUESTA: No se va a requerir.

5.-PREGUNTA:SE PUEDEN REALIZAR ENTREGAS PARCIALES POR PAQUETES ;?
RESPUESTA: Favor de apegarse a lo estipulado en las bases de licitacion.

6.- PREGUNTA: EN LOS PAQUETES NO.7 Y 8, ESTAN SOLICITANDO 5 ANOS DE ASISTENCIA EN
MEXICO,EUA'Y CANADA , AS| COMO 5 ANOS DE PROTECCION EN LLANTAS :

NOS ACEPTA DEPENDENCIA UNA ASISTENCIA VIAL X 3 ANOS CON COBERTURA NACIONAL SIN
COSTO, NO INCLUYE EUA Y CANADA, UNA GARANTIA EN LLANTAS POR DEFECTOS DE
FABRICA, GARANTIA QUE OTORGA EL FABRICANTE DE LAS LLANTAS QUE TENGA INSTALADA
LA UNIDAD. UNA GARANTIA EN CARROCERIA CONTRA LA CORROSION X 5 ANOS.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta. Se hace la aclaracion que las presente bases no contemplan
un Paquete 8. /,

7.- PREGUNTA: SE PUEDEN ENTREGAR EN LAS PARTIDAS EN DONDE SOLICITAN VEHICUL

COLOR BLANCO, OTRO COLOR CLARO COMO: PLATA BRILLANTE O GRIS CLARO.
FAVOR DE ACEPTAR. /

y4
RESPUESTA: Favor de apegarse a los colores solicitados en las bases de licitacion para cada
paquete.

8.- PREGUNTA: CON RESPECTO AL TIEMPO DE PAGO DE LAS UNIDADES, APARTIR DE CUANDO
SE EMPEZARIAN A CONTAR LOS 30 DIAS NATURALES PARA LA FECHA DE PAGO AL
PROVEEDOR?7?7?

RESPUESTA: A partir de la entrega de la factura e ingresado a la Tesoreria Municipal, para su

programacion. \
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9.- PREGUNTA: COMO SE IDENTIFICARAN LAS PARTIDAS EN DONDE TIENEN MAS DE 2
UNIDADES A SOLICITAR, EJEMPLO PAQUETE 04 DE ADMINISTRACION URBANA SOLICITAN
VEHICULOS TIPO SEDAN EN 2 PARTIDAS. Y PAQUE NO.7 DE TESORERIA EN DONDE

SOLICTAN VEHICULOS TIPO SEDAN EN 2 PARTIDAS.

RESPUESTA: Se identificaran por dependencia requirente y por especificaciones de cada paquete.
Utilizando un formato individual para cada paquete en el que pretenda suministrar.

PREGUNTAS REALIZADAS DURANTE LA JUNTA DE ACLARACIONES
CARLOS COTA EN REPRESENTACION DE AUTOMOTORES FRONTERA PREGUNTA
¢COMO SE IDENTIFICARAN LOS PAQUETES?
RESPUESTA: POR SUB PARTIDAS, USANDO EL FORMATO “ANEXO 2”, UNO INDIVIDUAL POR
CADA PAQUETE.
LOS PLAZOS DE ENTREGA Y ENTREGAS PARCIALES SE ACEPTARAN.

RESPUESTA: ES COMO SE COMENTO ANTERIORMENTE EN EL CUERPO DE LA PRESENTE
ACTA.

¢LOS PAGOS EN TESORERIA COMO SE LLEVARAN A CABO? b

RESPUESTA: DENTRO DE LOS 30 DIAS A PARTIR DE QUE SE PRESENTE LA FACTURA A
TESORERIA.

\ \ /
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Somos corazoén
y voluntad

OFICIALIA MAYOR
OFICINA TITULAR
OM-1545/2020

Mexicali, Baja California, a 13 de Noviembre 2020.

FELIPE DE JESUS GAMBOA VALDEZ
JEFE DE RECURSOS MATERIALES
DEL XXIil AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Con fundamento en el Articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico vy el articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi representacién, presida el Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Ayuntamiente de Mexicali, con las facultades
inherentes a dicho cargo, lo anterior tomando en cuenta que es una facultad delegable y no se
contrapone con la naturaleza de lo establecido para llevar a cabo la Adjudicacién Directa que
concluird con la adjudicacién para la "Adquisicion de Vehiculos ¥ Maquinaria para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California “

LICITACION PUBLICA MUNICIPAL NUM. AYTOMXL-OM-ADQ-19-20

FECHA SESION HORA SALA
18 Noviembre 2020 Junta de Aclaraciones 13:00 hrs. Departamento de
Recursos Materiales

23 Noviembre 2020 Presentacion de Propuestas 13:00 hrs. Departamento de
y Apertura Proposiciones ' Recursos Materiales
Técnicas

27 Noviembre 2020 Notificacion de Dictamen 13:00 hrs. Departamento de
Técnico y Apertura de Recursos Materiales
Proposiciones econdmicas

02 Diciembre 2020 Notificacion de Dictamen 13:00hrs. - Departamento de
Econdmico y Emision de Recursos Materiales
Fallo

Sin otro particular por el mcmenfo, se despide.

(UNTAMIENTO DE MEXICALY
FICIALEA MAVOR
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E MEXICALI
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